Ergo, maledícte diábole.

35. *Super masculos:*

EXORCÍZO te, immúnde spíritus, in nómine Patris · et Fílii · et Spíritus Sancti, ut éxeas et recédas ab hoc fámulo Dei, **N.**, ipse enim tibi ímperat, maledícte damnáte, qui pédibus super mare ambulávit, et Petro mergénti dèxteram porréxit.

Ergo, maledícte diábole.

¹ *Malim* habitáculum

36. Exorcismus feminæ: /88'/

EXORCÍZO te, immúnde spíritus, per Patrem · et Fílium · et Spíritum Sanctum, ut recédas et éxeas ab hac fámula Dei, **N.**, ipse enim tibi ímperat, maledícite damnáte, qui cæco nato óculos apéruit, et quatríduánum suscitávit.

Ergo, maledícite diábole.

37. [Oratio:]

ÆTÉRNAM ac iustíssimam pietátem tuam déprecor, Dómine, sancte Pater, omnípotens, lúminis auctor et veritátis, super hunc fámulum tuum, **N.**, ut dignéris eum illumináre lúmine intelligétiæ tuæ; munda eum et sanctífica, da ei sciétiám veram, ut dignus efficiátur · accédere ad grátiam baptísmit tui. Téneat firmam spem, consílium rectum, doctrínam sanctam, ut aptus sit ad percipiéndam grátiam baptísmit tui.¹

38. Hic diaconus legat evangelium secundum Matthæum:

IN illo témpore. Obláti sunt Dómino Iesu párvuli, ut manus eis impóneret, et oráret. Discípuli autem eius · increpábant eos. Iesus autem ait: Sínite párvulos veníre ad me, et nolíte prohibére eos. Tálium est enim · regnum cælórum.²

39. Hic introducatur catechumenus · in ecclesiam, et dicatur ei a sacerdote:

Ingrédere in /88'/ templum Dei · sine impediméto Sátanæ, ut hábeas partem cum Dómino nostro, Iesu Christo in vitam ætérnam. Pax tibi. Sit Dóminus omnípotens tibi defénsor · ab ómnibus inimícis tuis. Amen.

40. Tunc sacerdos ponat manum super caput infantis, silenter cantans symbolum, id est: Credo in Deum, et orationem dominicam; his autem ita lectis, hæc oratio publice dicatur ad catechizandos infantes:

NEC te latet, Sátanas, imminére tibi pœnas, imminére tibi torméta, imminére tibi diem iudícii, diem supplícii sempitérni, qui ventúrus est, velut clíbanus ardens, in quo tibi atque univérsis ángelis tuis ætérnus véniet intéritus; proínde, damnáte atque damnánde: da honórem Deo vivo et vero, da honórem Iesu |³ Christo, Fílio eius, et Spíritui Sancto, in cuius nómine atque virtúte · præcípio tibi, quicúmque es, spíritus immúnde, ut éxeas et recédas ab hoc fámulo Dei, **N.**, quem Dóminus noster, Iesus Christus hódie ad sanctam grátiam, et benedictiónem, fontémque baptísmatis dono vocáre dignátus est, ut fiat eius templum per aquam regeneratiónis in re/89'/missiónem ómnium peccatórum, in nómine Dómini nostri, Iesu Christi. Qui ventúrus est.

41. Inde tangat aures · et nares de sputo, et dicat ad aurem dextram:

Effeta, quod est adaperíre.

¹ *Add. m. 3E in margine* Hic debet scribi: Effeta, quod est adaperíre.

² *Add. m. 3E in margine* Et cum imposuísset eis manus, ábiit inde. *Post hæc dicat:* Nec te latet, Sátanas, *postea introducatur in ecclesiam.*

³ *Virga forte crucem faciendam indicans*

42. Et postmodum, capiens nares infantium, dicat:

In odórem suavitátis.

43. Deinde, capiens pinnulam¹ auris² sinistrae, dicat:

Tu autem effugáre, diábole, appropinquábit enim iudícium Dei.

44. Postea faciat eum abrenuntiare Satanæ: vocato nomine infantis, et interrogando, dicat: Abrenúntias Sátanæ?

Respondet: Abrenúntio.

45. Et interroget presbyter symbolum, tenentibus ipsis, qui eum suscepturi sunt de fonte baptismatis, ita dicendo: Credis in Deum Patrem omnipoténtem, creatórem cæli et terræ?

Respondet: Credo.

Interrogat: Credis in Iesum Christum, Fílium eius · únicum, Dóminum nostrum, natum et passum?

Credo.

Credis et in Spíritum Sanctum, sanctam Ecclésiám cathólicam, sanctórum communiónem, remissionem peccatórum, carnis resurrectionem, et vitam ætérnam post mortem?

Credo.

46. Subinde tangat ei pectus · de oleo sancto, /89'/ et faciens crucem, dicat:

Effuge, immúnde spíritus: da honórem Deo vivo et vero.

47. Deinde inter scapulas:

Exi, immúnde spíritus, da locum Spíritui Sancto.

48. Postea dicat:

Et ego te líneo óleo salutis · in Christo Iesu, Dómino nostro.

¹ Ms. *pinnulam* (?)

² *Corr. m. 1. de aures*

49. Finitis autem lectionibus sanctissimi diei sabbati, duo acolythi, tenentes ampullas coopertas de chrismate et oleo sancto, et vas aureum vel argenteum, unde mittatur chrisma · in fontem lacrimarum,³ procedant obviam domino pontifici cum crucibus, ampulla chrismatis stante media. Parataque processione, duobus diaconibus cereos ante eum gestantibus, cum omni decore pergat ad fontem, hos versus cantando:

³ *Malim lavacrorum vel lavacri*

*Rex sanctorum angelorum:
totum mundum adiuva.*

Rex sanctorum.

*2. Supplicáte Christo regi,
cætus apostólici,
supplicétque permagnórum
sanguis fusus mártirum. Rex sanctorum.*

*3. Imploráte, confessóres
consonæque vírgines,
quo donétur magnæ nobis
tempus indulgéntiæ. Rex sanctorum. 190'*

*1. Ora primum tu pro nobis,
Virgo, Mater gérmis,
et ministri Patris summi,
órdinis angélici.*

*4. Omnes sancti atque iusti:
nos precámur cernui,
ut purgétur omne crimen
vestro sub orámine. Rex sanctorum.*

*5. Huius, Christe, rector alme,
plebis vota súscipe,
qui plasmásti protoplástum
et genus gignántium. Rex sanctorum.*